
    

Veranstaltung: Kreis-Meisterschaften Mittelstrecke 2003
Ort: 31832 Springe 
 Abschnitt 4 
Datum: 15.03.2003 - 16.03.2003 
  

Wettkampf 17 200 m Brust ( weiblich, 1989 u.ä. )
 
Jahrgänge 1983 u.ä. ( Pflichtzeit: 3:20,00 )

1. Anna Quellhorst ( 1981 ) SV Garbsen 3:12,08  10  
  

 
1:32,88   

2. Wiebke Hoffmann ( 1977 ) WSV Bennigsen 3:13,71  9  
  

 
1:32,74   

  
Jahrgänge 1984-1985 ( Pflichtzeit: 3:15,00 )

1. Johanna Bäuning ( 1984 ) TSV Barsinghausen 2:59,92  10  
  

 
1:26,15   

2. Maren Klöver ( 1985 ) TSV Barsinghausen 3:06,13  9  
  

 
1:28,09   

3. Daniela Lowes ( 1985 ) 1. WV Wunstorf 3:14,93  8  
  

 
1:31,32   

  
  Reintje Cordes ( 1985 ) TSV Barsinghausen abgemeldet  

  
Jahrgang 1986 ( Pflichtzeit: 3:20,00 )

1. Britta Winkler ( 1986 ) SG Langenhagen 2:50,04  10  
  

 
1:20,95   

2. Inga-Luisa Schlüter ( 1986 ) SG Langenhagen 2:53,41  9  
  

 
1:23,82   

3. Pia-Luise Waßmann ( 1986 ) 1. WV Wunstorf 3:05,72     
  

 
1:29,69   

4. Katrin Herrmann ( 1986 ) WSV Bennigsen 3:11,56  8  
  

 
1:31,11   

  
Jahrgang 1987 ( Pflichtzeit: 3:24,00 )

1. Mona Nöschel ( 1987 ) TuS Altwarmbüchen 3:22,00  10  
  

 
1:36,82   

  
  Denise Heusmann ( 1987 ) SSG Nord Calenberg abgemeldet  

  
Jahrgang 1988 ( Pflichtzeit: 3:27,00 )

1. Marie-Luise Paehr ( 1988 ) SG Langenhagen 2:53,44  10  
  

 
1:24,70   

2. Melanie Barth ( 1988 ) TSV Barsinghausen 3:09,22  9  
  

 
1:31,32   

3. Mareike Voges ( 1988 ) TSV Burgdorf 3:12,37  8  
  

 
1:29,81   

4. Franziska Nickel ( 1988 ) SV Garbsen 3:21,69  7  
  

 
1:36,73   

5. Sabrina Schulz ( 1988 ) SV Garbsen 3:22,36  6  
  

 
1:35,90   

  



 
Jahrgang 1989 ( Pflichtzeit: 3:30,00 ) 
1. Melanie Axt ( 1989 ) SG Langenhagen 3:00,53   10   

  
 

1:27,35   
2. Sabrina Aßmann ( 1989 ) TuS Altwarmbüchen 3:06,13   9   

  
 

1:28,09   
3. Victoria Assmus ( 1989 ) SSG Nord Calenberg 3:11,88   8   

  
 

1:31,43   
4. Kirsten Verena Bade ( 1989 ) TuS Altwarmbüchen 3:17,91   7   

  
 

1:34,76   
5. Julia Brecht ( 1989 ) SC Barsinghausen 3:21,51   6   

  
 

   
6. Anna-Sophie Paehr ( 1989 ) SG Langenhagen 3:25,21   5   

  
 

1:37,38   
  

  Marie Birkenfeld ( 1989 ) 1. WV Wunstorf nicht am Start   
  

  Rachel Fischer ( 1989 ) TuS Altwarmbüchen abgemeldet   
  Neele Zacharias ( 1989 ) TSV Pattensen v.1890 abgemeldet   
  Kira Carolin Rückert ( 1989 ) SV Garbsen abgemeldet   

  
  
  

Wettkampf 18 200 m Brust ( männlich, 1989 u.ä. )
 
Jahrgänge 1983 u.ä. ( Pflichtzeit: 3:15,00 ) 
1. Jan Robert Ellrott ( 1983 ) TSV Pattensen v.1890 2:26,02   10   

  
 

1:07,25   
2. Thomas Paehr ( 1955 ) SG Langenhagen 2:43,79   9   

  
 

1:17,20   
3. Marco Steding ( 1967 ) WSV Bennigsen 3:04,88   8   

  
 

1:25,85   
4. Sören Vollbrecht ( 1977 ) WSV Bennigsen 3:12,63   7   

  
 

1:30,10   
  
Jahrgänge 1984-1985 ( Pflichtzeit: 3:11,00 ) 
1. Christopher Kranz ( 1985 ) SSG Nord Calenberg 2:46,40   10   

  
 

1:18,31   
2. Yinliang He ( 1985 ) SSG Nord Calenberg 3:05,95   9   

  
 

1:25,99   
  
Jahrgang 1987 ( Pflichtzeit: 3:25,00 ) 
1. Nick Sander ( 1987 ) SSG Nord Calenberg 2:36,11   10   

  
 

1:13,80   
2. Lutz Sänger ( 1987 ) SSG Nord Calenberg 2:53,27   9   

  
 

1:22,74   
3. Björn Schoenfeld ( 1987 ) SV Garbsen 2:59,65   8   

  
 

1:25,94   
4. Tim Wallbaum ( 1987 ) TuS Altwarmbüchen 3:03,04   7   

  
 

1:28,34   
5. Kai Hoheisel ( 1987 ) SV Garbsen 3:11,48   6   

  
 

1:31,36   
  



 
Jahrgang 1988 ( Pflichtzeit: 3:20,00 ) 
1. Daniel Kranz ( 1988 ) SSG Nord Calenberg 2:53,08   10   

  
 

1:24,37   
2. Elias Sander ( 1988 ) SSG Nord Calenberg 2:54,99   9   

  
 

1:23,74   
3. Dominik Wiechowski ( 1988 ) SV Garbsen 2:59,74   8   

  
 

1:26,62   
4. Jascha Engelhardt ( 1988 ) TSV Burgdorf 3:09,09   7   

  
 

1:28,13   
5. Florian Bindernagel ( 1988 ) 1. WV Wunstorf 3:30,75     ENM 

  
 

1:39,96   
  
Jahrgang 1989 ( Pflichtzeit: 3:35,00 ) 
1. Charalampos Papadopoulos ( 1989 ) TuS Altwarmbüchen 2:49,42   10   

  
 

1:20,93   
2. Tom Seeska ( 1989 ) SV Gehrden 3:07,37   9   

  
 

1:31,32   
3. Tim Krumfuss ( 1989 ) SC Barsinghausen 3:07,75   8   

  
 

1:30,16   
4. Felix Stach ( 1989 ) SV Gehrden 3:11,33   7   

  
 

1:29,81   
5. Jannik Schumann ( 1989 ) TSV Burgdorf 3:19,51   6   

  
 

   
6. Eugen Malitsky ( 1989 ) SV Garbsen 3:20,66   5   

  
 

1:31,76   
7. Conrad Pelka ( 1989 ) SC Barsinghausen 3:22,94   4   

  
 

1:34,88   
  

  Klaas Beckmann ( 1989 ) TuS Altwarmbüchen abgemeldet   
  Tim Berger ( 1989 ) VfL Grasdorf abgemeldet   

  
  
  

Wettkampf 19 200 m Lagen ( weiblich, 1989 u.ä. )
 
Jahrgänge 1983 u.ä. ( Pflichtzeit: 3:05,00 ) 
1. Tanja Wortmann ( 1981 ) SSG Nord Calenberg 2:46,21   10   
2. Mareike Finck ( 1979 ) SG Langenhagen 2:48,24   9   
3. Dorothee Wenning ( 1982 ) TSV Burgdorf 2:51,06   8   
4. Wiebke Hoffmann ( 1977 ) WSV Bennigsen 3:03,62   7   
5. Anna Quellhorst ( 1981 ) SV Garbsen 3:05,83     ENM 

  



 
Jahrgänge 1984-1985 ( Pflichtzeit: 3:05,00 ) 

1. Johanna Bäuning ( 1984 ) TSV Barsinghausen 2:46,99   10   
2. Maren Klöver ( 1985 ) TSV Barsinghausen 2:47,60   9   
3. Janina Hintzke ( 1985 ) SV Garbsen 2:48,53   8   
4. Jennifer Bohling ( 1985 ) SG Langenhagen 2:48,88   7   
5. Mareile Wagner ( 1985 ) SG Langenhagen 2:49,47   6   
6. Josephine Esche ( 1984 ) TSV Barsinghausen 2:49,56   5   
7. Daniela Lowes ( 1985 ) 1. WV Wunstorf 2:51,42   4   
8. Mareike Tautorat ( 1984 ) SSG Nord Calenberg 2:53,12   3   
9. Elisabeth Kreuzer ( 1984 ) SV Gehrden 2:55,77   2   

10. Simone Siedenberg ( 1985 ) SG Lehrte/Sehnde 3:00,28   1   
11. Nadine Wiemer ( 1984 ) SG Lehrte/Sehnde 3:06,62     ENM 

  
  Nadine Andric ( 1984 ) SSG Nord Calenberg nicht am Start   

  
  Reintje Cordes ( 1985 ) TSV Barsinghausen abgemeldet   

  
Jahrgang 1986 ( Pflichtzeit: 2:58,00 ) 

1. Britta Winkler ( 1986 ) SG Langenhagen 2:35,29   10   
2. Inga-Luisa Schlüter ( 1986 ) SG Langenhagen 2:44,33   9   
3. Helen Bielek ( 1986 ) SG Langenhagen 2:50,59   8   
4. Katrin Herrmann ( 1986 ) WSV Bennigsen 2:53,06   7   

  
Jahrgang 1987 ( Pflichtzeit: 3:02,00 ) 

1. Annika Schröder ( 1987 ) SV Garbsen 2:53,06   10   
  

  Mona Nöschel ( 1987 ) TuS Altwarmbüchen nicht am Start   
  

  Katharina Habbeney ( 1987 ) SG Lehrte/Sehnde abgemeldet   
  Denise Heusmann ( 1987 ) SSG Nord Calenberg abgemeldet   

  
Jahrgang 1988 ( Pflichtzeit: 3:11,00 ) 

1. Marie-Luise Paehr ( 1988 ) SG Langenhagen 2:44,72   10   
2. Sabrina Türk ( 1988 ) TSV Pattensen v.1890 2:45,00   9   
3. Nora Rugenstein ( 1988 ) SSG Nord Calenberg 2:52,88   8   
4. Laysa-Alessa Hoppe ( 1988 ) TuS Altwarmbüchen 2:55,06   7   
5. Melanie Barth ( 1988 ) TSV Barsinghausen 3:04,80   6   
6. Katharina Cammert ( 1988 ) TSV Pattensen v.1890 3:06,00   5   
7. Sabrina Schulz ( 1988 ) SV Garbsen 3:06,45   4   
8. Susanne Hotop ( 1988 ) SV Langenhagen 71 3:07,91   3   
9. Franziska Nickel ( 1988 ) SV Garbsen 3:08,87   2   

  
Jahrgang 1989 ( Pflichtzeit: 3:18,00 ) 

1. Sabrina Aßmann ( 1989 ) TuS Altwarmbüchen 2:39,16   10   
2. Melanie Axt ( 1989 ) SG Langenhagen 2:42,67   9   
3. Christina Chisholm ( 1989 ) SSG Nord Calenberg 2:46,78   8   
4. Julia Brecht ( 1989 ) SC Barsinghausen 2:53,18   7   
5. Lisa Hakelberg ( 1989 ) TSV Pattensen v.1890 2:54,25   6   
6. Kirsten Verena Bade ( 1989 ) TuS Altwarmbüchen 2:56,57   5   
7. Claudia Creter ( 1989 ) TSV Rethen 2:58,32   4   
8. Isabel Ansorge ( 1989 ) TSV Pattensen v.1890 3:09,08   3   
9. Ronja Gratz ( 1989 ) TuS Altwarmbüchen 3:09,81   2   

10. Victoria Assmus ( 1989 ) SSG Nord Calenberg 3:11,79   1   
  

  Tabea Podzus ( 1989 ) SG Langenhagen nicht am Start   
  Katharina Fregin ( 1989 ) TSV Germania Arpke nicht am Start   

  
  Neele Zacharias ( 1989 ) TSV Pattensen v.1890 abgemeldet   



  
  
  

Wettkampf 20 200 m Lagen ( männlich, 1989 u.ä. )
 
Jahrgänge 1983 u.ä. ( Pflichtzeit: 2:48,00 ) 

1. Jan Robert Ellrott ( 1983 ) TSV Pattensen v.1890 2:17,11   10   
2. Marco Steding ( 1967 ) WSV Bennigsen 2:39,98   9   

  
  Dennis Roth ( 1983 ) TSV Burgdorf abgemeldet   

  
Jahrgänge 1984-1985 ( Pflichtzeit: 2:50,00 ) 

1. Christopher Kranz ( 1985 ) SSG Nord Calenberg 2:32,23   10   
  
Jahrgang 1986 ( Pflichtzeit: 3:00,00 ) 

1. Maik Stünkel ( 1986 ) TSV Pattensen v.1890 2:27,15   10   
2. Björn Wüsteney ( 1986 ) TSV Barsinghausen 2:41,81   9   
3. Florian Gassmann ( 1986 ) SV Garbsen 2:43,42 ZE 8   

  
  Andreas Fregin ( 1986 ) TSV Germania Arpke nicht am Start   

  
Jahrgang 1987 ( Pflichtzeit: 3:05,00 ) 

1. Nick Sander ( 1987 ) SSG Nord Calenberg 2:22,13   10   
2. Lutz Sänger ( 1987 ) SSG Nord Calenberg 2:29,43   9   
3. Daniel Grittner ( 1987 ) WSV Bennigsen 2:40,88   8   
4. Björn Schoenfeld ( 1987 ) SV Garbsen 2:43,42 ZE 7   
5. Kai Hoheisel ( 1987 ) SV Garbsen 2:43,42 ZE 6   

  
Jahrgang 1988 ( Pflichtzeit: 3:10,00 ) 

1. Mathias Hanft ( 1988 ) SG Langenhagen 2:33,21   10   
2. Elias Sander ( 1988 ) SSG Nord Calenberg 2:35,86   9   
3. Daniel Kranz ( 1988 ) SSG Nord Calenberg 2:43,84   8   
4. Dennis Brandes ( 1988 ) TSV Burgdorf 2:46,72   7   
5. Dominik Wiechowski ( 1988 ) SV Garbsen 2:51,34   6   
6. Michael Siebrecht ( 1988 ) WSV Bennigsen 2:52,00   5   

  
  Rouven Grimmer ( 1988 ) SG Langenhagen nicht am Start   
  Torben Wilmar ( 1988 ) SSG Nord Calenberg nicht am Start   

  
Jahrgang 1989 ( Pflichtzeit: 3:20,00 ) 

1. Charalampos Papadopoulos ( 1989 ) TuS Altwarmbüchen 2:30,91   10   
2. Maximilian Bayer ( 1989 ) SSG Nord Calenberg 2:44,16   9   
3. Frederic Pauer ( 1989 ) TSV Pattensen v.1890 2:45,07   8   
4. Tim Krumfuss ( 1989 ) SC Barsinghausen 2:50,41   7   
5. Lukas Linke ( 1989 ) TuS Altwarmbüchen 2:56,27   6   
6. Tom Seeska ( 1989 ) SV Gehrden 2:56,32   5   
7. Felix Stach ( 1989 ) SV Gehrden 2:56,50   4   
8. Eugen Malitsky ( 1989 ) SV Garbsen 3:10,44   3   
9. Conrad Pelka ( 1989 ) SC Barsinghausen 3:22,24     ENM 

  
  Gabriel Gelmann ( 1989 ) VfL Grasdorf abgemeldet   

  
  
  



 
Wettkampf 21 200 m Freistil ( weiblich, 1989 u.ä. )
 
Jahrgänge 1983 u.ä. ( Pflichtzeit: 2:55,00 ) 

1. Dorothee Wenning ( 1982 ) TSV Burgdorf 2:26,10   10   
  

 
1:09,59   

2. Tanja Wortmann ( 1981 ) SSG Nord Calenberg 2:28,59   9   
  

 
1:12,03   

3. Mareike Finck ( 1979 ) SG Langenhagen 2:32,45   8   
  

 
1:14,71   

4. Anette Rüdiger ( 1977 ) WSV Bennigsen 2:52,37   7   
  

 
1:17,66   

5. Anke Neitzel ( 1977 ) TSV Barsinghausen 3:03,21     ENM 
  

 
1:26,07   

  
Jahrgänge 1984-1985 ( Pflichtzeit: 2:45,00 ) 

1. Jennifer Bohling ( 1985 ) SG Langenhagen 2:29,67   10   
  

 
1:12,85   

2. Mareile Wagner ( 1985 ) SG Langenhagen 2:31,34   9   
  

 
1:13,02   

3. Johanna Bäuning ( 1984 ) TSV Barsinghausen 2:31,38   8   
  

 
1:13,38   

4. Maren Klöver ( 1985 ) TSV Barsinghausen 2:31,54   7   
  

 
1:12,64   

5. Mareike Tautorat ( 1984 ) SSG Nord Calenberg 2:32,22   6   
  

 
1:14,10   

6. Elisabeth Kreuzer ( 1984 ) SV Gehrden 2:36,88   5   
  

 
1:55,22   

7. Josephine Esche ( 1984 ) TSV Barsinghausen 2:37,33   4   
  

 
   

8. Janina Hintzke ( 1985 ) SV Garbsen 2:42,26   3   
  

 
1:16,51   

  
  Nadine Andric ( 1984 ) SSG Nord Calenberg nicht am Start   

  
  Nicola Hentrich ( 1985 ) TSV Burgdorf abgemeldet   
  Reintje Cordes ( 1985 ) TSV Barsinghausen abgemeldet   

  
Jahrgang 1986 ( Pflichtzeit: 2:40,00 ) 

1. Britta Winkler ( 1986 ) SG Langenhagen 2:17,76   10   
  

 
1:06,51   

2. Inga-Luisa Schlüter ( 1986 ) SG Langenhagen 2:28,85   9   
  

 
1:13,73   

3. Helen Bielek ( 1986 ) SG Langenhagen 2:29,58   8   
  

 
1:13,01   

4. Katrin Herrmann ( 1986 ) WSV Bennigsen 2:36,90   7   
  

 
1:13,25   

5. Pia-Luise Waßmann ( 1986 ) 1. WV Wunstorf 2:42,50   6 ENM 
  

 
1:16,88   

  



 
Jahrgang 1987 ( Pflichtzeit: 2:48,00 ) 
1. Annika Schröder ( 1987 ) SV Garbsen 2:35,72   10   

  
 

1:13,35   
2. Christin Strozyk ( 1987 ) SG Langenhagen 2:41,53   9   

  
 

1:17,72   
  

  Corinna Schön ( 1987 ) SC Barsinghausen 2:46,97       
  

 
1:18,22   

  DISQUALIFIZIERT: 
  Die Schwimmerin ist vor dem Startsignal gestartet. 15:39 Uhr  
  

  Mona Nöschel ( 1987 ) TuS Altwarmbüchen nicht am Start   
  

  Katharina Habbeney ( 1987 ) SG Lehrte/Sehnde abgemeldet   
  Denise Heusmann ( 1987 ) SSG Nord Calenberg abgemeldet   

  
Jahrgang 1988 ( Pflichtzeit: 2:53,00 ) 
1. Sabrina Türk ( 1988 ) TSV Pattensen v.1890 2:25,15   10   

  
 

1:30,39   
2. Laysa-Alessa Hoppe ( 1988 ) TuS Altwarmbüchen 2:30,63   9   

  
 

1:12,13   
3. Marie-Luise Paehr ( 1988 ) SG Langenhagen 2:31,00   8   

  
 

1:13,53   
4. Nora Rugenstein ( 1988 ) SSG Nord Calenberg 2:36,30   7   

  
 

1:15,52   
5. Katharina Cammert ( 1988 ) TSV Pattensen v.1890 2:45,81   6   

  
 

1:21,00   
6. Franziska Nickel ( 1988 ) SV Garbsen 3:00,93     ENM 

  
 

1:26,03   
  
Jahrgang 1989 ( Pflichtzeit: 2:50,00 ) 
1. Sabrina Aßmann ( 1989 ) TuS Altwarmbüchen 2:21,20   10   

  
 

1:07,58   
2. Lisa Hakelberg ( 1989 ) TSV Pattensen v.1890 2:27,11   9   

  
 

1:10,98   
3. Melanie Axt ( 1989 ) SG Langenhagen 2:27,45   8   

  
 

1:11,11   
4. Christina Chisholm ( 1989 ) SSG Nord Calenberg 2:27,78   7   

  
 

1:10,31   
5. Julia Brecht ( 1989 ) SC Barsinghausen 2:31,23   6   

  
 

1:12,11   
6. Claudia Creter ( 1989 ) TSV Rethen 2:38,83   5   

  
 

1:16,34   
7. Kirsten Verena Bade ( 1989 ) TuS Altwarmbüchen 2:40,28   4   

  
 

1:18,09   
8. Ronja Gratz ( 1989 ) TuS Altwarmbüchen 2:51,83     ENM 

  
 

1:23,82   
  

  Victoria Assmus ( 1989 ) SSG Nord Calenberg aufgegeben   
  

 
   

  
  Tabea Podzus ( 1989 ) SG Langenhagen nicht am Start   
  Katharina Fregin ( 1989 ) TSV Germania Arpke nicht am Start   

  
  
  

Wettkampf 22 200 m Freistil ( männlich, 1989 u.ä. )



 
Jahrgänge 1983 u.ä. ( Pflichtzeit: 2:30,00 ) 
1. Florian Battermann ( 1974 ) SG Langenhagen 2:17,38   10   

  
 

1:05,32   
2. Marco Steding ( 1967 ) WSV Bennigsen 2:21,49   9   

  
 

1:05,18   
  

  Dennis Roth ( 1983 ) TSV Burgdorf abgemeldet   
  
Jahrgänge 1984-1985 ( Pflichtzeit: 2:35,00 ) 
1. Christopher Kranz ( 1985 ) SSG Nord Calenberg 2:20,87   10   

  
 

1:08,28   
2. Torsten Kühn ( 1985 ) SV Langenhagen 71 2:30,66   9   

  
 

1:11,85   
3. Stephan Herrmann ( 1984 ) WSV Bennigsen 2:35,90     ENM 

  
 

1:13,41   
  
Jahrgang 1986 ( Pflichtzeit: 2:45,00 ) 
1. Maik Stünkel ( 1986 ) TSV Pattensen v.1890 2:07,60   10   

  
 

1:01,94   
2. Richard Linke ( 1986 ) TuS Altwarmbüchen 2:16,03   9   

  
 

1:03,32   
3. Florian Gassmann ( 1986 ) SV Garbsen 2:22,70   8   

  
 

1:09,10   
4. Björn Wüsteney ( 1986 ) TSV Barsinghausen 2:26,88   7   

  
 

1:12,48   
  

  Andreas Fregin ( 1986 ) TSV Germania Arpke nicht am Start   
  
Jahrgang 1987 ( Pflichtzeit: 2:48,00 ) 
1. Björn Moeller ( 1987 ) SV Großburgwedel 2:04,72   10   

  
 

0:58,55   
2. Nick Sander ( 1987 ) SSG Nord Calenberg 2:09,08   9   

  
 

1:01,62   
3. Lutz Sänger ( 1987 ) SSG Nord Calenberg 2:10,69   8   

  
 

1:02,52   
4. Tim Wallbaum ( 1987 ) TuS Altwarmbüchen 2:22,95   7   

  
 

1:10,37   
5. Daniel Grittner ( 1987 ) WSV Bennigsen 2:23,16   6   

  
 

1:06,83   
6. Kai Hoheisel ( 1987 ) SV Garbsen 2:33,08   5   

  
 

1:13,07   
7. Björn Schoenfeld ( 1987 ) SV Garbsen 2:35,63   4   

  
 

1:15,29   
  



 
Jahrgang 1988 ( Pflichtzeit: 2:50,00 ) 
1. Elias Sander ( 1988 ) SSG Nord Calenberg 2:17,63   10   

  
 

1:06,17   
2. Mathias Hanft ( 1988 ) SG Langenhagen 2:18,19   9   

  
 

1:08,13   
3. Dennis Brandes ( 1988 ) TSV Burgdorf 2:20,41   8   

  
 

1:07,71   
4. Daniel Kranz ( 1988 ) SSG Nord Calenberg 2:23,26   7   

  
 

1:09,16   
5. Michael Siebrecht ( 1988 ) WSV Bennigsen 2:39,72   6   

  
 

1:13,68   
6. Arne Stangel ( 1988 ) SG Langenhagen 2:40,09   5   

  
 

1:16,34   
7. Jascha Engelhardt ( 1988 ) TSV Burgdorf 2:41,49   4   

  
 

1:15,67   
8. Florian Bindernagel ( 1988 ) 1. WV Wunstorf 2:53,92     ENM 

  
 

1:21,22   
  

  Alexander Mücher ( 1988 ) TSV Germania Arpke nicht am Start   
  Torben Wilmar ( 1988 ) SSG Nord Calenberg nicht am Start   

  
Jahrgang 1989 ( Pflichtzeit: 2:50,00 ) 
1. Charalampos Papadopoulos ( 1989 ) TuS Altwarmbüchen 2:10,66   10   

  
 

   
2. Maximilian Bayer ( 1989 ) SSG Nord Calenberg 2:21,96   9   

  
 

1:08,34   
3. Lukas Linke ( 1989 ) TuS Altwarmbüchen 2:29,19   8   

  
 

1:11,10   
4. Tim Krumfuss ( 1989 ) SC Barsinghausen 2:32,16   7   

  
 

1:13,69   
5. Frederic Pauer ( 1989 ) TSV Pattensen v.1890 2:33,69   6   

  
 

1:14,86   
6. Tom Seeska ( 1989 ) SV Gehrden 2:45,06   5   

  
 

1:21,16   
7. Tobias Schmalkoke ( 1989 ) SV Großburgwedel 2:46,16   4   

  
 

1:20,70   
8. Felix Stach ( 1989 ) SV Gehrden 2:53,28     ENM 

  
 

1:19,60   
9. Conrad Pelka ( 1989 ) SC Barsinghausen 3:08,12     ENM 

  
 

1:23,14   
  

  Klaas Beckmann ( 1989 ) TuS Altwarmbüchen nicht am Start   
  

  Tim Berger ( 1989 ) VfL Grasdorf abgemeldet   
  Gabriel Gelmann ( 1989 ) VfL Grasdorf abgemeldet   



 
  
  Ergebnis nach Wettkampf 22 

TuS Altwarmbüchen 610
SG Langenhagen 472
SSG Nord Calenberg 461
TSV Pattensen v.1890 435
SV Garbsen 333
TSV Barsinghausen 239
WSV Bennigsen 180
SSV Springe 161
TSV Burgdorf 147
TSV Rethen 132
SC Barsinghausen 130
VfL Grasdorf 95
SV Gehrden 86
SG Lehrte/Sehnde 82
SG Letter 05 60
SV Großburgwedel 46
TSV Germania Arpke 39
SV Langenhagen 71 29
1. WV Wunstorf 24  

   

     
     
  
  

Offene Wertung 200 m Lagen - weiblich  
 
1. Britta Winkler SG Langenhagen Jg 86 2:35,29  
2. Sabrina Aßmann TuS Altwarmbüchen Jg 89 2:39,16  
3. Laura Purschke TSV Barsinghausen Jg 91 2:42,61  
 
 
 
Offene Wertung 200 m Lagen - männlich  
 
1. Jan Robert Ellrott TSV Pattensen Jg 83 2:17,11  
2. Nick Sander SSG Nord Calenberg Jg 87 2:22,13  
3. Maik Stünkel TSV Pattensen Jg 86 2:27,15  
 
Offene Wertung 200 m Lagen - weiblich  
 
1. Britta Winkler SG Langenhagen Jg 86 2:35,29  
2. Sabrina Aßmann TuS Altwarmbüchen Jg 89 2:39,16  
3. Laura Purschke TSV Barsinghausen Jg 91 2:42,61  
 
 
 
Offene Wertung 200 m Lagen - männlich  
 
1. Jan Robert Ellrott TSV Pattensen Jg 83 2:17,11  
2. Nick Sander SSG Nord Calenberg Jg 87 2:22,13  
3. Maik Stünkel TSV Pattensen Jg 86 2:27,15  
 
Offene Wertung 200 m Lagen - weiblich  
 
1. Britta Winkler SG Langenhagen Jg 86 2:35,29  
2. Sabrina Aßmann TuS Altwarmbüchen Jg 89 2:39,16  
3. Laura Purschke TSV Barsinghausen Jg 91 2:42,61  
 
 
 
Offene Wertung 200 m Lagen - männlich  
 



1. Jan Robert Ellrott TSV Pattensen Jg 83 2:17,11  
2. Nick Sander SSG Nord Calenberg Jg 87 2:22,13  
3. Maik Stünkel TSV Pattensen Jg 86 2:27,15  
 
Im WK 4, Lauf, 2, Bahn 5 startete Kai Bünger vom TSV Pattensen, obwohl er für diesen Wettkampf nicht 
gemeldet  
war. Er wurde nachträglich disqualifiziert. 16:15 Uhr  
 
 
 
 
Korrektur im WK 8, 200 m Rücken-männlich, Vincent Thiemann, Jahrgang 1993:  
 
1. Kai Bünger TSV Pattensen v. 1890 3:13,33 10 Punkte  
2. Andre Hagen TuS Altwarmbüchen 3:15,90 9 Punkte  
3. Florian Purschke TSV Barsinghausen 3:26,52 8 Punkte  
 
4. Vincent Thiemann SG Langenhagen 3:33,73 7 Punkte  
 
5. Gerrit Kuhne WSV Bennigsen 4:19,93 6 Punkte  
 
 
Die Punktewertung ist entsprechend korrigiert.  
 
 
 
Änderung: Offene Wertung 200 m Schmetterling - weiblich  

  
 


